perierunt et multa alia scitu digna interierunt, et quia

ad relevandam huiusmodi confraternitatem a nobili Se-

bastiano de Bappenheym
,

sacri Romani Irnpery mar-

schalco hereditario
,

ad eandem vicariam confraternitatis

assumptus et presentatus fui, idcirco summa cum diligencia

a senioribus scrutinium habui de inicio, fundacione et erec-

tione sepe dicte confraternitatis, et non sine grandi labore

ad earum noticiam perveni. In primis vidi et legi certas

literas a prefato nobili Sebastiano marschalco mihi mon-

stratas
,

quod nobilis et strenuus vir Conradus de

Bappenheym marschalcus Romani Irnpery et miles auratus

cum consensu consulatus et totius communitatis !

) assensu

et auxilio perpetuam vicariam ad altare immaculate ac

gloriose dei genitricis semperque virginis Marie, omnium

apostolorum ac sanctarum virginum fundaverunt et erexerunt^

et viginti quinque sexagenas 2
)

ad vicary sustentacionem

super emolimentis pretory et omni proventuum consulatus

deputaverunt, ut clare in literis confirmacionis apud sepe-

dictum dominum Sebastianum repositis continetur, quas non

solum vidi et legi sed eciam manu propria signavi, quarum

inicium est: „Iaoobus Hartmanni, decretorum doctor,

1) d. i. des Rates und der ganzen Gemeinde zu Gräfenthal.

2) d. i. Schock Geldes zu je 60 (alten) Groschen.
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canonicus ecclesie sancti Severi Erffurdensis, commissarius

ad infrascripta a reverendissimo in Christo patre et

domino nostro, domino Theoderico, sancte MaguntiDe sedis

archiepiscopo“ etc., et flnis literarum talis: „Datum anno

millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio feria tercia

post communes“, in quibus continetur, quod vicarius ad

tres inissas singulis ebedomadibus obligatus est, scilicet

tercys quintis ferys et sabato. Inoepta est prefata con-

fraternitas eodem anno, quo confirmata est vicaria, et sic

singulis quintis ferys sacramentum venerabile sub velamine

processionaliter delatum est et solemnis missa decantata.

Videos autem nobilis et strenuus vir Conradas de Bappen-
heym antedictus populi devocionem, certas indulgencias a

reverendissimo cardinali et legato Bessarion impetravit

sub anno domini 1463
,
ut patet in literis desuper confectis

et datis
,

quarum tenor est talis de verbo ad verbum

:

„Bessarion, miseracione divina episcopus Tusculanus, sancte

Romane ecclesie cardinalis, Hicenus vulgariter nunccupatus,

et in partibus Germanie seu Alemanie et locis omnibus

adiacentibus sacro Romano Imperio subiectis apostolice